Pará , 24 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3317

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             94

B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA -

valor R$ 38.834,62;

L DOS REIS BAIA LTDA – valor R$ 65.103,05;

MAIS ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS

LTDA – valor R$ 144.477,08;

RCA DIST. DE PROD. HOSPITALARES E COM. EQUIP. DE

INF EIRELI – valor R$ 47.530,53;

Ata de Registro de Preços nº 2023029 - Vigência: 12 meses.

IRENE ELIAS RODRIGUES
Secretária Municipal de Educação

Publicado por:
Fernando Barros Lima

Código Identificador:43AD13A1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 8/2023-039

O Fundo Municipal de Educação, torna público o resultado do

julgamento do Pregão Eletrônico SRP Nº 8/2023-039, realizado no

dia 21/08/20223, sendo as empresas vencedoras dos itens:

14, 17, 18, 20, 21, 50, 63, 66, 70, 78 e 79: B F DOS SANTOS

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA;

04,05,06,07,08,31,33,51,52,56,72,77,80,84 e 85: L DOS REIS BAIA

LTDA;

03, 09, 12, 19, 27, 28, 40, 53, 54, 55, 57, 59, 59, 61, 61, 62, 64, 65, 67,

68, 69, 71, 73, 74, 75, 76, 81, 82, 83, 86 e 87: MAIS ESPORTE

COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA;

01, 02, 10, 11, 13, 15, 16, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 32, 34, 35, 36, 37,

38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48 e 49: RCA DIST. DE PROD.
HOSPITALARES E COM. EQUIP. DE INF EIRELI, cujo

resultado foi homologado pelo Fundo Municipal de Educação no dia

22 de agosto de 2023.

IRENE ELIAS RODRIGUES
Secretária Municipal de Educação

Publicado por:
Fernando Barros Lima

Código Identificador:FF5B0F6C

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE FRACASSO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8.2023-036

O Fundo Municipal de Educação de Tucuruí-PA, torna público e

oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do

Pregoeiro e através da Comissão Permanente de Licitação,

DECLARA FRACASSADA a licitação em epígrafe com objeto

registro de preços para contratação de empresa(s) especializada(s) nos

serviço(s) de transporte escolar terrestre e fluvial sob o regime de

locação de veículos, para atender as necessidades do transporte

escolar de alunos da rede municipal de ensino durante o ano letivo, em

razão de ter comparecido na sessão pública uma única empresa, que

não atendeu os requisitos estabelecidos em edital Itens desertos:5, 6, 7

e 8 e Itens fracassados:1, 2, 3 e 4, conforme consta nos autos,

www.tucurui.pa.gov.br

FERNANDO BARROS LIMA
Pregoeiro

Publicado por:
Fernando Barros Lima

Código Identificador:33100F38

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 275/2022/CPL ref: Tomada de

Preços 014/2022. Contratante: Fundo Municipal de Educação -

SEMED, CNPJ 21.036.567/0001-98. Contratado: Construtora Norte

Alfa Eireli - Epp, CNPJ 17.199.057/0001-64. Objeto: Contratação de

Empresa especializada para finalização da Construção da E.M.E.F.

ELMIRO MANOEL DE CARVALHO - POLO DO LIMONDEUA –

LOCALIDADE DE FAZENDA REAL – Padrão FNDE, no

Município de Viseu/PA. Data de assinatura 23/08/2023. Vigência

24/08/2023 a 20/02/2024, consoante com o art. 57, inciso VI da Lei

8.666/93.

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 276/2022/CPL ref: Tomada de

Preços 015/2022. Contratante: Fundo Municipal de Educação -

SEMED, CNPJ 21.036.567/0001-98. Contratado: Construtora Norte

Alfa Eireli - Epp, CNPJ 17.199.057/0001-64. Objeto: Contratação de

Empresa especializada para finalização da Construção da E.M.E.F.

Lucelina de Fátima Santos – Polo de Açaíteua – Localidade de Centro

Alegre Padrão FNDE no Município de Viseu/PA. Data de assinatura

23/08/2023. Vigência 24/08/2023 a 20/02/2024, consoante com o art.

57, inciso IV da Lei 8.666/93.

ÂNGELA LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal De Educação-SEMED

Publicado por:
Janaína Costa

Código Identificador:ECA9444A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

1º Apostilamento aos contratos nº 320/2022/CPL, 326/2022/CPL e

332/2022/CPL referente ao Pregão Eletrônico 035/2022 SRP, entre o

Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 11.984.819/0001-57. Objeto:

Fornecimento de Material de Expediente, objetivando atender as

necessidades dos Órgãos, Departamentos e Setores vinculados às

Secretarias e Fundos que compõem a esfera Administrativa do

Município de Viseu/PA. O presente termo tem por finalidade a

alteração do disposto na Cláusula Oitava – Da Dotação Orçamentária,

conforme o orçamento vigente. Esta apostila entra em vigor na data de

assinatura: 11/08/2023. Consoante com o art. 65 § 8º da Lei 8.666/93.

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES
Secretaria Municipal de Saúde

Publicado por:
Janaína Costa

Código Identificador:290856D2

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÕES

No aviso do extrato dos contratos n°1032-1071/2023-SEMUSB/PMB, publicado na FAMEP, pág. 1 e 2, no dia 17/08/2023, onde se lê: